
-- ....

9 I hú I ,-'

11 <É

1 · 3 531
Ú P"

9.É
I .4 4 ks.

....". .":-
··, Z.,/-3%*

& ··. láu

ř> 2 " '' * Išm

Ř. *.41

\ti

Smlouva o nájmu nebytových prostor
č. 01/2020 - PTO

uzavřená ve smyslu § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zafôňík, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

1. Smluvnístrany

Ceská zemědělská univerzita v Praze
Sídlo: Kamýcká 129, PSČ 165 00 Praha - Suchdol
Zastoupená: Ing. Karlem Půbalem, Ph.D., kvestorem
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. ú.: 500022222/0800

IčO. 60460709

DIČ: CZ60460709
(dále jen „ pronajímatel") na straně jedné

Aconditor, družstvo
Sídlo: Kamýcká 959, PSČ 165 00 Praha - Suchdol
IčO: 09286845

Zastoupené: Václavem Veselým, předsedou představenstva, Tomášem Urbanem a Otto Kosem,
místopředsedy představenstva

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl Dr, vložka 8826

Telefonické a e-mailové spojení: +420 605 424020; veselyvaclav97@gmail.com

(dále jen „nájemce") na straně druhé

(společně dále jen „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných
právních předpisů, tuto Smlouvu o nájmu nebytových prostor (dále jen „smlouva").

2. Úvodní ustanovení

1. Prönajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem budovy č. p. 959, která je součástí pozemku
parc. č. 1642, o výměře 5111 ni; k.ú. Suchdol, obec Praha, zapsaném v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na LV č. 255 (dále jen

„budova").
2. V 1. NP budovy specifikované v předchozím odstavci se nachází nebytové prostory, místnost číslo
D107 z jejíž celkové výměry (70 mz) si nájemce najímá plochu o velikosti 16 mz (dále jen „nebytový prostor"
nebo též „předmět nájmu"). Předmět nájmu je vyznačen v půdorysu 1. NP, který tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy.
3. Pronajímatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je oprávněn dát nebytový prostor
nájemci do nájmu.

1 3

Došlo na právni oddělení ČZU dne:
PO-647/2020

2 7. 07. 2020

a

1



3. Předmět a účel nájmu
PO-647/2020

1. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci k dočasnému užívání výše uvedený nebytový
prostor, aby je užíval za podmínek v této smlouvě dále sjednaných. Nedílnou součástí sjednaného nájmu
jsou užívací a obdobná práva a práva na poskytování služeb vážící se k předmětu nájmu jako celku, bez
nichž by nájemce nemohl nebytový prostor v souladu s touto smlouvou řádně užívat nebo by byl v užívání
omezen (společné prostory objektu), a to včetně práva přístupu k nebytovému prostoru hlavním vchodem
do budovy a práva přístupu k budově.
2. Nájem je sjednán za účelem zřízení kanceláře nájemce.
3. Nájemce nebytový prostor se všemi jeho součástmi a příslušenstvím přejímá a zavazuje se za
užívání předmětu nájmu platit sjednané nájemné a náhradu nákladů za plnění poskytovaná v souvislosti
s užíváním nebytového prostoru ve výši a způsobem dále stanovenými v této smlouvě.

4. Doba nájmu

1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou.
2. Nájemce prohlašuje, že je mu znám stav předmětu nájmu a jeho okolí, a to z prohlídky prostor
učiněné bezprostředně před podpisem této smlouvy. Nájemce přebírá předmět nájmu dle této smlouvy
bez závad, způsobilý ke smluvenému účelu nájmu. Smluvní strany prohlašují, že předmět nájmu byl
protokolárně předán nájemci, který je ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou
smluvních stran oprávněn předmět nájmu užívat za účelem sjednaným v této smlouvě.
3. Nájem končí:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí,
c) odstoupením od smlouvy.
4. Smlouvu je oprávněna písemně vypovědět kterákoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodů,
přičemž výpověď je účinná uplynutím 3 měsíců počínaje prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,
v němž byla písemná výpověďdoručena druhé smluvnístraně.
5. Odstoupit od smlouvy Ize pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo zákonem.
Pronajímatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že nájemce je v prodlení s úhradou

nájemného či služeb spojených s nájmem o více jak 30 dnů po datu splatnosti příslušné faktury, v případě,
že nájemce užívá nebytový prostor v rozporu se sjednaným účelem či v rozporu s touto smlouvou
přenechá nebytový prostor do užívání třetí osobě.

5. Nájemné a úhrada za služby s nájmem spojené

1. Nájemné za pronajaté nebytové prostory je stanoveno v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran. Roční výše nájemného a úhrad za
poskytované služby spojené s nájmem bez DPH jsou uvedeny v následujícím přehledu:

2

za podlahovou plochu 16,0 m2 x 1.800 Kč/m2 28.800 Kč

za vytápění a TUV
(paušál) 16,0 m2 x 370 Kč/m2 5.920 Kč



za vodné, stočné (paušál,
zaokrouhleno)

za elektřinu (paušál)

za odvoz odpadu (paušál)

32,0

Celková cena nájemného za 1 rok (bez DPH):

x 85,54 Kč/m3 2.740 Kč

4.500 Kč

1.760 Kč

43.720 Kč

PO-647/2020

2. Sjednanou výši nájemného je pronajímatel oprávněn jednostranným písemným úkonem jedenkrát
za rok zvýšit v závislosti na roční míře inflace (tj. procentním přírůstku průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen), a to s účinností od počátku příslušného kalendářního roku. Toto zvýšení bude
připočteno k platbě nájemného a služeb za 2. pololetí, a to jednorázově za celý příslušný rok.
3. Úhrada nájemného a služeb s nájmem spojených bude placena pravidelně v pololetních
intervalech v každém kalendářním roce po celou dobu trvání nájmu, a to vždy na odpovídající pololetí
předem. Pronajímatel fakturuje úhradu nájemného podle níže uvedeného časového sledu :
a) za I. pololetí do 10.2.,
b) za 11. pololetí do 10.8.
Doba splatnosti je 14 dnů od vystavení daňového dokladu pronajímatelem.
4. Nájemné a úhrada za služby s nájmem spojené budou nájemcem uhrazeny na základě daňového
dokladu - faktury bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele. Nájemné
a úhrada za služby s nájmem spojené se považují za uhrazené okamžikem připsání příslušné částky
z bankovního účtu nájemce na bankovní účet pronajímatele.
5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., odaní z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Nájemce:

a) je povinen řádně a včas uhradit pronajímateli sjednané nájemné a náklady za služby s nájmem
spojené dle ČI. 5 smlouvy;
b) je povinen užívat předmět nájmu k dohodnutému účelu hospodárně a předcházet jeho poškození,
nadměrnému opotřebení či znehodnocení;
c) je'povinen pečovat o předmět nájmu, dbát o jeho vzhled, chránit jej před poškozením, upozornit
bez zbytečného odkladu pronajímatele na závady a potřebu oprav, jakož i hrozící škodu - v opačném
případě odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikne;
d) je povinen nést ze svého náklady spojené s užíváním předmětu nájmu a provádět na svůj náklad
jeho běžnou údržbu (vymalování místností);
e) je povinen provádět na svůj náklad drobné a běžné opravy předmětu nájmu, jeho součástí
a příslušenství, přičemž drobnými a běžnými opravami se rozumějí takové opravy věci, jejichž cena
nepřesáhne vjednotlivém případě opravy částku 5.000,- Kč; k provedení těchto oprav nájemce
nepotřebuje předchozí souhlas pronajímatele;
f) není oprávněn provést změnu předmětu nájmu bez předchozího písemného souhlasu
pronajímatele;

m3

1



PO-647/2020

g) je povinen umožnit pronajímateli, popř. jiným oprávněným osobám, na jejich žádost
a v termínu jimi stanoveném přístup do nebytového prostoru za účelem kontroly užívání předmětu nájmu
v souladu s touto smlouvou, provádění potřebných revizí předmětu nájmu, jeho součástí a příslušenství,
údržby a oprav a dále těmto osobám poskytovat potřebnou součinnost;
h) je povinen provádět nezbytná ochranná a zabezpečovací opatření k zajištění bezpečnosti
předmětu nájmu včetně dodržování předpisů vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci,
předpisů protipožárních, hygienických, ekologických i předpisů o ochraně majetku a zdraví osob;
i) je povinen v případě skončení nájmu dle této smlouvy nejpozději ke dni skončení nájmu vyklidit a
vrátit pronajímateli předmět nájmu ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení,
pokud sestranynedohodnou jinak;
j) neníoprávněn nebytové prostory přenechat do užívánítřetíosobě.
2. Pronajímatel:

a) je povinen předat nájemci nebytový prostor ve stavu způsobilém k dohodnutému účelu nájmu;
b) je povinen provádět na svůj náklad pravidelné a předepsané kontroly a revize nebytového
prostoru, jeho součástí a příslušenství;
c) je povinen udržovat po dobu trvání nájmu nebytový prostor ve stavu způsobilém ke sjednanému
účelu nájmu a za tímto účelem provádět případné opravy nebytového prostoru;
d) má právo na placení sjednaného nájemného a úhrady za služby s nájmem spojené podle ČI. 5.
Smlouvy;
3. Nájemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s fyzickým stavem nebytových

prostor a že je v tomto stavu přejímá.
4. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu není zatížen právy třetích osob.

7. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti od 1. 8.2020 nebo dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podle toho, která skutečnost nastane později.
2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.
3. Veškeré změny či doplněnísmlouvy Ize učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran.
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných
dodatků smlouvy.
4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze
oddělit od ostatního obsahu smlouvy.
5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy.
Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení
druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému
soudu.
7. Nájemce bezvýhradněsouhlasíse zveřejněním plného zněnísmlouvytak, abytato smlouva mohla
být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem č.
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4

1_



P0-647 /2020 
8. Najemce bere na vedomf a souhlasf, ze je osobou povinnou ve smyslu § 2 pfsm. e) zakona
i':. 320/2001 Sb., o finani':nf kontrole, ve znenf pozdejsfch pi'edpisu. Najemce je povinen plnit povinnosti
vyplyvajfcf pro neho jako osobu povinnou z vyse citovaneho zakona.
9. Nedflnou soui':astf teto smlouvy jsou nasledujfcf pi'flohy:
a) Pi'floha i':. 1- Vyznai':enf pi'edmetu najmu.
10. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (ti'ech) stejnopisech, z nichz kazdy ma platnost originalu. Najemce
obdrzf 1 (jeden) a pronajfmatel 2 (dva) stejnopisy.
11. Smluvnf strany prohlasujf, ze si smlouvu pi'ed jejfm podpisem prei':etly a s  jejfm obsahem bez vyhrad
souhlasf. Smlouva je vyjadi'enfm jejich prave, skutei':ne, svobodne a vazne vule. Na dukaz pravosti a
pravdivosti techto prohlasenf pi'ipojujf opravnenf zastupci smluvnfch stran sve vlastnorui':nf podpisy.

V Praze dne ...... 0..? .. 7'.017' .. 2020 }!J.7- 4o.:Z@V Praze dne ............. :.:0.-: ... . 

Za pronajfmatele: Za najemce: 

Ing. Karel Pubal, Ph.D., kvestor Vacfu Vesely, pi'edseda 

/
........................................ .. ....................... 

Tomas Urban 

· ·�····--·························----···
· 

Otto Kos

5 

Provei'eno pravnim odd. CZU v 



 4." 2. ·

UČEBNA UČEBNA

Ci,3-

UČEBNA

UČEBNA

701

UČEBNA

UČEBNA

UČEBNA

--
.... =*--7-

Cls C17   TI -6  1

Liuwil
UČEBNA

, . E ŽU,-

.á

* 18.,4
....

-h -/1
0108 - 04 \Ploy

UČEBNA

4'Ť

'4

*
C12 C14 - /1 1'. 016 C18

i ' ·,

Cl -Ó AI
'' 1 ...... D11

U U V - '11 .1 - '

*
4"á 41
*L-

/4,

V

6,

.

.,

 1,


